
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900172

172

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.011/2020 PERP

Pregão Eletrônico Nº 06.011/2020 PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos, materiais médicos hospitalares, materiais odontológicos e instrumentais
destinados a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE. Tipo de licitação: Menor Preço
por Lote. A Pregoeira da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Guaiúba torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) -
(horário de Brasília) do dia 03 de novembro de 2020, estará recebendo as cartas propostas
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas
no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 3376-1016.

Guaiúba - CE, 16 de setembro de 2020
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.09.28.01-PMI-DIV

A Comissão de Licitação, torna público que no dia 20 de outubro de 2020, às 08h,
estará realizando sessão para dar Continuidade ao processo Pregão Presencial para Registro de
Preços Nº 2020.09.28.01-PMI-DIV. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de
Araujo, S/N°, Esplanada II.

Iguatu-CE, 16 de Outubro de 2020.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Obras e Serviços na Modalidade Tomada de Preço Nº 010/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizado à Rua: Delta Holanda, N° 19,
Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000, através do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO,
inscrito no CNPJ sob o Nº 17.714.431/0001-12. CONTRATADA: Empresa P H FERNAN D ES
GUEDES EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob o Nº 10.206.387/0001-90. OBJETO: Contratação de
empresa para execução da Reforma de Prédio Público para Instalação do Centro do Idoso do
Distrito Ema, situada na Rua Vereador Francisco Tavares de Oliveira na Vila Ema do Município
de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de
acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste Edital. PREÇO TOTAL: R$ 142.220,60.
DATA DO CONTRATO: 15 de Outubro de 2020. DATA DO EXTRATO: 15 de Outubro de 2020.
Aristarco Diógenes de Queiroz Filho - Secretário do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de
acordo com o que consta da presente Tomada de Preço, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao
licitante: CONTRATADA: A Empresa P H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME, pessoa jurídica de
direito privado, sediada na Rua: João Gomes de Azevedo, N° 248, Centro, Jaguaribe - CE, CEP:
63.475-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.206.387/0001-90, vencedora com VALOR GLOBAL
de R$ 142.220,60 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Vinte Reais e Sessenta Centavos).
Objeto do Processo Licitatório Nº 046/2020 - na Modalidade Tomada de Preço Nº 010/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para execução da Reforma de Prédio Público para Instalação
do Centro do Idoso do Distrito Ema, situada na Rua Vereador Francisco Tavares de Oliveira na
Vila Ema do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste Edital.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Iracema-CE, 13 de outubro de 2020.
ARISTARCO DIÓGENES DE QUEIROZ FILHO

Fundo Municipal dos Direitos do Idoso

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo
Licitatório Nº 046/2020 na Modalidade Tomada de Preço Nº 010/2020, que tem por OBJETO a
Contratação de empresa para execução da Reforma de Prédio Público para Instalação do
Centro do Idoso do Distrito Ema, situada na Rua Vereador Francisco Tavares de Oliveira na Vila
Ema do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e
materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste Edital, uma vez que, de
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro
da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente
procedimento em favor da empresa: P H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME, pessoa jurídica de
direito privado, sediada na Rua: João Gomes de Azevedo, N° 248, Centro, Jaguaribe - CE, CEP:
63.475-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.206.387/0001-90, vencedora com VALOR GLOBAL
de R$ 142.220,60 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Vinte Reais e Sessenta Centavos).
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGAD O.

Iracema-CE, 13 de outubro de 2020.
ARISTARCO DIÓGENES DE QUEIROZ FILHO

Fundo Municipal dos Direitos do Idoso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna
pública a Chamada Pública Artista dos 03 Climas - Edital de Criação Artística (Recursos da
Lei 14.017/2020 - Lei Aldir Blanc). Os interessados deverão realizar as inscrições no período
de 19 de Outubro a 31 de outubro de 2020. As inscrições são gratuitas e Exclusivamente,
pelo site https://mapacultural.secult.ce.gov.br. O Referido EDITAL poderá ser adquirido
pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 16 de Outubro de 2020
SARAH ERIKA RODRIGUES PINTO

Ordenadora de Despesas

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 3.10/2020

O Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna
pública a Chamada Pública para Seleção e Premiação de Técnicos Culturais (Técnicos de
Som, Iluminadores, Produtores, e outros Agentes da Cadeia Produtiva da Cultura) que
tenham Prestado Relevante Contribuição ao Desenvolvimento Artístico ou Cultural do
Município de Itapipoca (Recursos da Lei 14.017/2020 - Lei Aldir Blanc). Os interessados
deverão realizar as inscrições no período de 19 de Outubro a 31 de outubro de 2020. As
inscrições são gratuitas e Exclusivamente, pelo site https://mapacultural.secult.ce.gov.br. O
Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 16 de Outubro de 2020
SARAH ERIKA RODRIGUES PINTO

Ordenadora de Despesas

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 4.10/2020

O Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna
pública a Chamada Pública para Concessão de Subsídio aos Espaços Artísticos e Culturais,
Microempresas e Pequenas Empresas Culturais, Cooperativas, Instituições e Organizações
Culturais Comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas por força das Medidas
de Isolamento Social (Recursos da Lei Nº 14.017/2020 - Lei Aldir Blanc). Os interessados
deverão realizar as inscrições no período de 19 de Outubro a 31 de outubro de 2020. As
inscrições são gratuitas e Exclusivamente, pelo site https://mapacultural.secult.ce.gov.br,. O
Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 16 de Outubro de 2020
SARAH ERIKA RODRIGUES PINTO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública Nº 2020.08.04.01-SEDUC - Extrato do Contrato Nº. 2020.10.13.01-
SEDUC. Construção de 01 (um) Centro de Educação Infantil no Bairro José Geraldo da Cruz
do Município de Juazeiro do Norte/CE por meio da Secretaria Municipal de Educação. Valor
Global do Contrato: R$ 2.935.657,24 (dois milhões, novecentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos). Dotação Orçamentária:
0701.12.368.0033.1.011 - Construção de Unidades Escolares. Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos: 1111000000 - Receita de Imposto e
Trans. - Educação / 1190000000 - Outros recursos vinculados à educação. Signatários:
Secretaria Municipal de Educação, representada pela Sra. Maria Loureto de Lima, e a
empresa A.C de Oliveira Pedrosa - ME, CNPJ Nº 31.390.232/0001-27, representada pelo Sr.
Antonio Cleona de Oliveira Pedrosa - CPF Nº 286.070.218-00. Vigência do Contrato: 12
(doze) meses. Data do Contrato: 13 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SME

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,
que realizará licitação, cujo objeto é aquisição de 02 (duas) piscinas em fibra de vidro,
conforme Termo de Referência e anexos, para atender as necessidades da secretaria
Municipal de Educação. Abertura: 30 de outubro de 2020, às 08:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações e
www.bllcompras.org.br.

Jucás - CE, 16 de Outubro de 2020
LUIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 054/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra e Venda na modalidade
Pregão Presencial Nº 054/2020/PP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
Âncora Comércio e Serviços EIRELI, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 19.445.379/0001-71, com sede
à Rua Josefa Peixoto de Lemos, nº 102, Manoel Costa Moraes, Jaguaribe - CE, CEP: 63.475-
000, vencedora dos itens 1 ao 5, no valor total de R$ 53.806,00 (cinquenta e três mil,
oitocentos e seis reais). Data do Contrato: 06 de outubro de 2020. Data do Extrato: Pedra
Branca - CE, 07 de outubro de 2020. Elis Regina Barros Lins - Secretária de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de outubro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 058/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de oxigênio medicinal para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência (Anexo I)
deste Edital. Justificativa: Utilizado para atender as necessidades de manutenção do
Hospital e das Unidades de Saúde do Município. A Ata de Registro de Preços tem validade
de 6 meses e estima-se no valor de R$ 46.866,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 16 de outubro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.10.49-TP-ADM

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 2020.09.10.49-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para construção e instalação de sistema de abastecimento de águas na
localidade de Jurema e revitalização do sistema de abastecimento de água na localidade de
Várzea do Gado no Município de Pentecoste. Empresas Inabilitadas: 01 - VK Construções e
Empreendimentos LTDA ME, 02. Líder Construções e Serviços EIRELI ME, 03 - E2
Construções e Serviços LTDA, 04 - Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI. Foram
Habilitadas para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 -
Construtora Smart EIRELI - ME. 02 - Pucon Construções EIRELI. Fica aberto o prazo recursal,
previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de
recurso os envelopes de propostas de preços serão abertos no dia 27 de outubro de 2020,
às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitações. Maiores informações na Sala da
Comissão de Licitações.

Pentecoste, 16 de outubro de 2020
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.10.16.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de
Serviços a serem prestados na confecção de próteses dentárias, incluindo material a ser
utilizado, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Início de
acolhimento das propostas: 20 de Outubro de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das
propostas: 30 de Outubro de 2020 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços:
30 de Outubro de 2020 às 10:00 horas - através do site www.bll.org.br. Os interessados

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 058/2020/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de outubro de 2020, às 08:30 horas, no Setor de Licitação 
da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 
058/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal  para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital. Justificativa: Utilizado para atender as 
necessidades de manutenção do Hospital e das Unidades de Saúde do Município. A Ata de Registro de Preços tem validade de 6 meses e estima-se no valor 
de R$ 46.866,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário 
de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS – TOMADA 
DE PREÇO Nº 010/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizado à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 
62980-000, através do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, inscrito no CNPJ sob o Nº 17.714.431/0001-12. CONTRATADA: Empresa P 
H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob o Nº 10.206.387/0001-90. OBJETO: Contratação de empresa para execução da Reforma 
de Prédio Público para Instalação do Centro do Idoso do Distrito Ema, situada na Rua Vereador Francisco Tavares de Oliveira na Vila Ema do Município 
de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste Edital. 
PREÇO TOTAL: R$ 142.220,60. DATA DO CONTRATO: 15 de Outubro de 2020. DATA DO EXTRATO: 15 de Outubro de 2020. Aristarco Diógenes 
de Queiroz Filho – Secretário do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020 – A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, tombado sob o N° 020/2020, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para o serviço de 
reforma do mercado público na sede do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 04 de Novembro de 2020, na Sala da Comissão 
situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 
horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. 
Croatá-CE, 16 de Outubro de 2020. Francisca Silva de Abreu – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2020.10.19.01 
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n.º 2020.10.19.01, 
tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 03 de novembro de 2020, na Sala de Sessões da Comissão situada 
á Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h 
às 12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola – O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 021/2020 – A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, tombado sob o N° 021/2020, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para construção de 
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da sede do distrito de Santa Tereza no Município de Croatá-CE. A Sessão será 
realizada às 09h do dia 05 de Novembro de 2020, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 16 de Outubro de 2020. Francisca Silva de Abreu – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Eletrônico N° 05/2020-SEGAD. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 20 de Outubro a 29 de Outubro de 2020 até às 08h00min, 
pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 05/2020-SEGAD – 
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e de Proteção Individual para prevenção e combate ao Covid-19 – Retomada das aulas. A abertura e exame das 
propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 29 de Outubro de 2020. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão 
de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas e nos sites:  https://oficial.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Cruz-CE, 16 de Outubro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
N° 8.666/93, Nº 10.520/02 e o Decreto Nº 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2909.01/2020-02, cujo objeto é a aquisição de material didático, 
EPIs e higiene para combate ao Covid 19 do Programa Saúde na Escola, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a 
partir desta data e abertura das propostas dia 03 de novembro de 2020 às 08:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se 
na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Francisco 
Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro. Cedro-Ce, 16 de outubro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 
DE PREÇOS N° 1808.01/2020 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 22 de Outubro de 2020, às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Bairro 
Vereador Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 
1808.01/2020, com o seguinte OBJETO: Construção de um ginasio coberto com vestiários no distrito de Aranaú, no Munícipio de Acaraú/CE, conforme 
projeto básico. Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato do 2º Aditivo ao Contrato Nº 2019.11.21.001-DESP - Tomada de Preços Nº 
01/2019 - DESP. Contratante: Município de Campos Sales - Secretaria de Desporto. Contratada: Ágape Serviços EIRELI – ME. CNPJ: 25.372.042/0001-
84. Objeto: contratação de serviço de construção de duas areninhas nos Bairros Alto Alegre e Barragem do Município de Campos Sales de Acordo com o 
PT 1060951-53. Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global - R$ 464.889,16 (quatrocentos e sessenta e quatro 
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). Vigência: 04 (quatro) meses, com vigência a partir de 21 de julho de 2020, fixando o seu novo 
vencimento em 21 de novembro de 2020. Foro: Comarca de Campos Sales - CE. Data da Assinatura: 21/07/2020. Signatário: Antonio Francisco Silva 
Borges - Secretário de Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial Nº 040/2020/PP. Extrato do Contrato de Prestação 
de Serviços na modalidade Pregão Presencial Nº 040/2020/PP. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: G & Q Gestão e Qualidade Consultores 
LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 02.738.286/0001-32, com sede à Avenida Eusébio de Queiroz, nº 4579, Loja 25, Bairro: Centro, Eusébio-CE, CEP: 
61.760-000, vencedora no valor total de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Data do Contrato: 14 de agosto de 2020. Data do Extrato: 
Pedra Branca – CE, 17 de agosto de 2020. José Renê Felipe de Araújo - Secretário de Educação.

*** *** ***

181DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº232  | FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2020




